
Id: 612E353C-16FA-40A1-9499-853B85D3EBB1. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR V/XLII/456/18 

RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2019 wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości 
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 995 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2018 r. poz. 802) 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się na rok 2019 na terenie powiatu wejherowskiego opłaty za usunięcie pojazdu z drogiw 
przypadkach wymienionych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, opłaty za parkowanie tego 
pojazdu na wyznaczonym przez Starostę Wejherowskiego parkingu strzeżonym oraz określa się koszty 
spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazduz drogi w przypadku odstąpienia od tej dyspozycji 
z powodu ustania przyczyn usunięcia pojazdu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchyla się Uchwałę Nr V/XXXIV/358/17 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia27 października 2017 r. 
w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów 
powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Ryszard Czarnecki 



Id: 612E353C-16FA-40A1-9499-853B85D3EBB1. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr V/XLII/456/18 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 28 września 2018 r. 

Tabela 1. Stawki opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu. 

Lp. Rodzaj pojazdu Cena jednostkowa za usunięcie 
pojazdu brutto (PLN) 

Cena jednostkowa parkowania pojazdu 
za każdą dobę * 

brutto (PLN) 

1 Rower, motorower  90 zł 8,50 zł 

2 Motocykl  180 zł 8,50 zł 

3 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t. 380 zł 23 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 t. do 7,5 t.  450 zł 25 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 7,5 t. do 16 t.  550 zł 25 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t.  1 050 zł 50 zł 

7 Pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 1 400 zł 180 zł 

Objaśnienie: 

* przez dobę rozumie się dobę rozpoczynającą się o godz. 00:00 a kończącą się o godz. 24:00. 

Tabela 2. Koszty spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpieniem od tej 
dyspozycji. 

Lp. Rodzaj pojazdu Kwota brutto (PLN) 

1 Rower, motorower 45 zł 

2 Motocykl 90 zł 

3 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. 190 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5t. do 7,5t. 225 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5t. do 16t. 275 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t. 525 zł 

7 Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 700 zł 

 


